5

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2024

№ 294
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации
Хасынского городского округа от 19.09.2019 № 421
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в Хасынском муниципальном округе
Магаданской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Хасынского городского округа от 20.11.2015 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» и о признании утратившим силу постановления администрации Хасынского района от 18.04.2014 № 129», Уставом муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 19.09.2019 № 421 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта Программы «Объем и источник финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источник финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет - 2400,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 1600,0 тыс. рублей, областного бюджета - 800,0 тыс. рублей,               в том числе по годам:

2020 год - 400,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 400,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 430,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 430,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 860,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 460,0 тыс. рублей, областного бюджета - 400,0 тыс. рублей;
2023 год - 550,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 150,0 тыс. рублей, областного бюджета - 400,0 тыс. рублей;

2024 год - 40,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 40,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 40,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 40,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 40,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 40,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 40,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 40,0 тыс. рублей, областного бюджета 0,0 тыс. рублей

1.2. В разделе паспорта Программы «Срок реализации Программы» слова «2020-2026 годы» заменить словами «2020-2027 годы».
1.3. Раздел 3 Программы «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы» изложить в новой редакции:
«3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-
экономический эффект от реализации Программы
Эффективность реализации Программы оценивается по системе целевых индикаторов:

	Показатели
	Ед.

изм.
	Факт

2022 год
	Величина показателя

2023 год
	Величина показателя

2024 год
	Величина показателя

2025 год
	Величина показателя

2026 год
	Величина показа-теля

2027 год

	Количество малых и средних предприятий (включая микро-предприятия)
	ед.
	33
	36
	39
	43
	48
	52

	Количество индивидуальных предприни-мателей
	чел.
	186
	195
	205
	215
	226
	237

	Доля закупок у субъектов малого и среднего предприни-мательства, в общем объеме закупок, поставок товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд Хасынского муниципального округа Магаданской области
	%
	40,0
	50,0
	62,5
	73,2
	84,5
	97,6

В результате реализации Программы предполагается улучшение экономических показателей деятельности малого и среднего предпринимательства:

- увеличение числа малых и средних предприятий (с учетом микропредприятий) до 52 или на 10%;

- увеличение числа индивидуальных предпринимателей до 237 или на 5%;

- доля закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства, в общем объеме закупок, поставок товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд Хасынского муниципального округа Магаданской области, не менее 25%.».

1.4. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы и объем финансирования» изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы составляет - 2400,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 1600,0 тыс. рублей, областного бюджета - 800,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 400,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 400,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 430,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 430,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 860,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 460,0 тыс. рублей, областного бюджета - 400,0 тыс. рублей;

2023 год - 550 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 150,0 тыс. рублей, областного бюджета - 400,0 тыс. рублей;

2024 год - 40,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 40,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 40,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 40,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 40,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 40,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 40,0 тыс. рублей, из них: средства бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» - 40,0 тыс. рублей, областного бюджета - 0,0 тыс. рублей.».
1.5. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
                   Глава
Хасынского муниципального

округа Магаданской области

             Л.Р. Исмаилова